Договор №
поставки
г. Муром                                                                                   «»      2022 г.

, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице     , действующего на основании, с одной стороны
и ГАУСО ВО «Муромский комплексный центр социального обслуживания населения», именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице директора Бученковой Натальи Сергеевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать в согласованные Сторонами сроки, а Покупатель принять и оплатить                                        (далее - Товар).
1.2. Характеристики и комплектация Товара указываются в техническом задании (приложение №1).
1.3. Поставщик гарантирует, что является собственником Товара, Товар в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога, не обременен другими правами третьих лиц и не нарушает прав третьих лиц.

1.4. Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему Договору Товар полностью соответствует стандартам производителя данного Товара, заявленным характеристикам, требованиям действующего законодательства.

2. Качество Товара

2.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям стандартов, действующих в Российской Федерации.
2.2. На Товар устанавливается гарантийный срок продолжительностью – 12 (двенадцать) месяцев с даты передачи Товара.
2.3. Документами, подтверждающими качество Товара, являются: сертификаты соответствия, которые передаются Поставщиком Покупателю одновременно с передачей Товара.

3. Порядок поставки и приемки Товара

3.1. Поставщик обязуется доставить Товар на склад Покупателя своими силами и средствами.

Доставка осуществляется автомобильным транспортом до склада Покупателя, находящегося по адресу: г. Муром, ул. Спортивная, д.13
3.2. После доставки Товара на склад Покупателя, указанный в п. 3.1 настоящего Договора, Покупатель проверяет соответствие Товара по количеству тарных мест.

В случае соответствия количества тарных мест данным, указанным в Спецификации, Покупатель подписывает товарную накладную. Подписание товарной накладной подтверждает принятие Покупателем указанного количества тарных мест и не означает приемку Покупателем Товара по количеству, качеству, ассортименту и комплектности.

3.2. Осмотр и проверка Товара на соответствие условиям настоящего Договора и Спецификации о количестве, качестве, ассортименте и комплектности производятся Покупателем на своем складе в течение 5 (пяти) календарных дней с даты доставки Товара.

Приемка Товара по количеству, качеству, ассортименту и комплектности подтверждается подписываемым Сторонами Актом приема-передачи Товара.
В случае нарушения Поставщиком условий настоящего Договора о количестве, качестве, ассортименте и комплектности Товара Покупатель вправе предъявить Поставщику соответствующие требования в соответствии с п. п. 3.3 – 3.7 настоящего Договора.

3.3. Поставщик, допустивший недопоставку Товара, обязан восполнить непоставленное количество Товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты предъявления Покупателем соответствующего требования.

Поставщик обязан допоставить Товар в ассортименте, установленном Спецификацией.

3.4. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

- соразмерного уменьшения покупной цены Товара;

- безвозмездного устранения недостатков Товара в срок не более 5 (пяти) рабочих дней;

- возмещения своих расходов на устранение недостатков Товара.

В случае существенного нарушения требований к качеству Товара Покупатель вправе по своему выбору:

- отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы;

- потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим условиям настоящего Договора, в срок не более 5 (пяти) рабочих дней.

Покупатель предъявляет указанные в настоящем пункте требования, за исключением случая, когда Поставщик, получивший уведомление Покупателя о недостатках поставленного Товара, без промедления заменит поставленный Товар Товаром надлежащего качества.

3.5. В случае поставки Товара с нарушением условий настоящего Договора, Спецификации, требований закона, иных правовых актов и иных обычно предъявляемых требований к комплектности Покупатель вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

- соразмерного уменьшения покупной цены Товара;

- доукомплектования Товара в течение 3 (трех) рабочих дней.

Если Поставщик в указанный в настоящем пункте срок не выполнил требования Покупателя о доукомплектовании Товара, Покупатель вправе по своему выбору:

- потребовать замены некомплектного Товара на комплектный в срок не более 5 (пяти) рабочих дней;

- отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возврата уплаченной денежной суммы.

Покупатель предъявляет указанные в настоящем пункте требования, за исключением случая, когда Поставщик, получивший уведомление Покупателя о некомплектности поставленного Товара, без промедления доукомплектует Товар либо заменит его комплектным Товаром.

3.6. Если Поставщик не поставил предусмотренное Спецификацией количество Товара либо не выполнил требования Покупателя о замене недоброкачественного Товара или о доукомплектовании Товара в установленный срок, Покупатель вправе приобрести непоставленный Товар у других лиц с отнесением на Поставщика всех необходимых и разумных расходов на его приобретение.

Исчисление расходов Покупателя на приобретение Товара у других лиц в случаях его недопоставки Поставщиком или невыполнения требований Покупателя об устранении недостатков Товара либо о доукомплектовании Товара производится в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3.7. Покупатель вправе отказаться от оплаты Товара ненадлежащего качества и некомплектного Товара, а если такой Товар оплачен, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков и доукомплектования Товара либо его замены.

4. Тара и упаковка, маркировка

4.1. Товар должен быть упакован в тару (упаковку), отвечающую требованиям действующих в Российской Федерации стандартов и технических условий, обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении.

4.2. В случае передачи Товара в ненадлежащей таре (упаковке) или без нее Покупатель вправе потребовать от Поставщика затарить (упаковать) Товар или заменить ненадлежащую тару (упаковку) либо возместить расходы по затариванию (упаковке) Товара Покупателем.

4.3. Упаковка Товара должна быть промаркирована в соответствии с действующим законодательством с указанием на этикетках информации на русском языке.

5. Цена Товара и порядок расчетов

5.1. Стоимость поставляемого по настоящему Договору Товара составляет:

5.1.1. Цена Договора составляет   , НДС .
Стоимость Товара включает в себя стоимость дополнительных затрат по доставке Товара, стоимость погрузочно-разгрузочных работ, страхование, оформление сертификатов, паспортов.

5.2. Оплата Товара производится Покупателем в течение 7 (рабочих) рабочих дней с даты приемки Товара.

5.3. Оплата Товара производится путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в разд. 9 настоящего Договора.

5.4. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
6. Ответственность Сторон

6.1. В случае просрочки исполнения предусмотренных Договором обязательств стороной Договора, другая Сторона вправе потребовать уплату неустойки (пени). Пени устанавливаются в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации. Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.

6.2. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору и не влечет за собой расторжение Договора.

6.3. Проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами по денежному обязательству, возникшему из настоящего договора, в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ сторонами не начисляются и не подлежат уплате.
7. Разрешение споров

7.1. Все споры по настоящему Договору решаются Сторонами путем переговоров.

7.2. При недостижении согласия в результате переговоров споры передаются на разрешение в Арбитражный суд Владимирской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется в срок: до  включительно.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.3. Документы, связанные с исполнением настоящего Договора, в том числе уведомления, сообщения, вручаются Стороной под подпись уполномоченному представителю другой Стороны.

Заявки, а также уведомления (сообщения) о вопросах, требующих немедленного разрешения, передаются Сторонами по факсу или электронной почте с незамедлительным направлением оригиналов указанных документов.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:

8.5.1. Спецификация (Техническое задание) (Приложение N 1 к Договору).

9. Реквизиты и подписи Сторон
	ПОСТАВЩИК:

	ПОКУПАТЕЛЬ: ГАУСО ВО «Муромский комплексный центр социального обслуживания населения»
602205, Владимирская обл., г.Муром,

ул. Спортивная, д. №13

ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области
г. Владимир

БИК ТОФК: 011708377

Номер банковского счета: 03224643170000002800

Корреспондентский счет: 40102810945370000020

ИНН 3307014312

КПП 333401001

ОКТМО 17735000

ОГРН 1023302158395

Получатель:

ДФБНП (ГАУСО ВО "Муромский комплексный центр социального обслуживания населения"

л/с 30286U39120)

Директор ГАУСО ВО «Муромский комплексный центр социального обслуживания населения»

____________________ /Бученкова Н.С./
М.П.

	Приложение №1

к договору № от «»  2022 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ (ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ)
№ п/п

Наименование товара, страна происхождения
Ед.

измерения

Кол-во

Цена за ед.

руб.

Сумма

руб.

Требования к качеству, функциональным характеристикам (потребительские свойства) товара
Срок предоставления гарантии качества

     Место поставки товаров: Муромский район, д. Пестенькино, ул.Центральная, д.62 (обед с 12.00 до 12.30, приемка товара до 15.00).

     Доставка до склада Заказчика, транспортом поставщика, разгрузка на склад Заказчиками силами и средствами Поставщика. Товар должен быть упакован в тару, обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении.

      Качество товара должно подтверждаться надлежащим образом оформленными сопроводительными документами, подтверждающими качество и безопасность товара.

       При осуществлении поставки Поставщик должен представить: оригиналы или надлежащим образом заверенные копии действующих сертификатов качества и сертификатов соответствия требованиям нормативных документов на поставляемую продукцию, разрешающих использование поставляемой продукции на территории Российской Федерации, если они предусмотрены законодательством для данного вида Товара.

	ПОСТАВЩИК:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Директор ГАУСО ВО «Муромский комплексный центр социального обслуживания населения»

____________________ /Бученкова Н.С./
М.П.